80 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu două în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 13.

Brașov, Joi, 18 (30) Ianuarie

1896.

„Clica“ vrea războiul.

„Pacea milenară“ s'a luat dela o-
dinea dălei, ca să tacă loc scandale-
lor de corupțiune ale mileniului.

Cu aceste cuvinte își începe una
din foile opoziționale ungurești rapo-
rtul său asupra discutiunii, ce s'a
încins în camera din Pesta privitor
la abuzurile ce s'au făcut cu conce-
siunile de drum de fer și mai ales
cu concesiunile căilor ferate vicinale.